

2012-02-03

Pressrelease från Svensk Förening för Toxikologi (SFT)

Nedläggningen av AstraZenecas forskning drabbar svensk toxikologi hårt

Nedläggningen av forskningsverksamheten vid AstraZeneca i Södertälje innebär även att företagets toxikologiska laboratorium i Sverige försvinner. Toxikologer arbetar med att bedöma hälsoeffekter av läkemedel och andra kemikalier.

-Detta är ett dråpslag mot svensk toxikologi, säger Marie Haag Grönlund, ordförande för Svensk Förening för Toxikologi (SFT). Toxikologer är en relativt liten men viktig grupp experter som behövs för riskbedömning av mat, läkemedel och andra industri- och konsumentprodukter. Detta beslut försvagar yrkesgruppen som helhet och ökar risken att allt fler beslut tas utanför Sveriges gränser.

Cirka 70 toxikologer finns idag på laboratoriet, men de indirekta följdverkningarna är betydande. Laboratoriet, som är ett av de främsta i sitt slag i Europa, och i absoluta världstoppen inom studier av inandning, har spelat en mycket viktig roll för svensk och internationell toxikologi. I Södertälje har en högkvalificerad forskning och utveckling bedrivits och man har rekryterat och utvecklat ett stort antal experttoxikologer. Många av landets toxikologer har eller har haft anställning här, och laboratoriet har även fungerat som en rekryteringsbas och samarbetspartner för andra företag, myndigheter, organisationer och akademiska institutioner.

Laboratoriets toxikologiska experter fungerar också som ett viktigt stöd för utbildningen av toxikologer vid Karolinska Institutet, och bidrar till utbildningens unika programsammansättning. Annika Hanberg, professor och studierektor för masterprogrammet i toxikologi vid Institutet för miljömedicin, Karolinska Institutet är mycket bekymrad. - "Vår utbildning har pga sin höga kvalitet attraherat studenter från hela världen. Nedläggningen i Södertälje gör det betydligt svårare att rekrytera lärare till de moment som berör toxikologisk testning, vilket, tillsammans med forskning och riskbedömning, är en viktig del av toxikologin", säger Annika Hanberg.

Kontaktuppgifter:

Marie Haag Grönlund tel 070 312 0 364

Annika Hanberg tel 070 712 54 01